

Association AFILOG

5 Rue Castiglione
75001 PARIS

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9499Z

SIRET : 44927057800031

COMPTES ANNUELS

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0,35		3,86
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	28 000	22 841	5 159		14 493	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				0,20		0,50
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	17 765	14 710	3 055		1 877	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,46		3,92
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	6 923		6 923		14 730	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	52 688	37 550	15 137	1,01	31 100	8,28
Stocks et en-cours						
Créances				82,72		55,95
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	1 173 365		1 173 365		148 200	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	33 898		33 898		24 458	
Charges constatées d'avance	27 739		27 739		37 529	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	242 933		242 933	16,27	134 390	35,77
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	1 477 935		1 477 935	98,99	344 577	91,72
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	1 530 623	37 550	1 493 072	100	375 677	100

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	142 845	9,57	130 153	34,64
Excédent ou déficit de l'exercice	-2 959	-0,20	12 692	3,38
Situation nette (sous-total)	139 886	9,37	142 845	38,02
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	139 886	9,37	142 845	38,02
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7 160	0,48	4 298	1,14
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	58 467	3,92	95 394	25,39
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	106 060	7,10	91 314	24,31
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	33 900	2,27	41 826	11,13
Produits constatés d'avance	1 147 600	76,86		
TOTAL DES DETTES (IV)	1 353 187	90,63	232 832	61,98
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 493 072	100	375 677	100

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 361 799	1 376 185	-14 387	-1,05
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services		18 300	-18 300	-100,00
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	9 930	1 156	8 774	758,83
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 371 728	1 395 641	-23 913	-1,71
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	959 601	1 001 017	-41 415	-4,14
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	10 206	8 269	1 937	23,42
Salaires	281 769	263 038	18 731	7,12
Cotisations sociales	112 532	99 301	13 231	13,32
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 118	12 597	-1 479	-11,74
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	248	329	-80	-24,42
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 375 475	1 384 551	-9 076	-0,66
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-3 747	11 090	-14 837	-133,79

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 029	2 276	-1 247	-54,80
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 029	2 276	-1 247	-54,80
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 029	2 276	-1 247	-54,80
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-2 718	13 366	-16 084	-120,34
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)		135	-135	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-135	135	100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	241	539	-298	-55,29
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 372 757	1 397 917	-25 160	-1,80
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 375 716	1 385 225	-9 509	-0,69
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-2 959	12 692	-15 651	-123,32
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-2 959	12 692	-15 651	-123,32

ANNEXE COMPTABLE

L'objet social de l'entité est :

L'Association Afilog a été créée fin 2001 afin de rassembler tous les métiers de la Supply Chain et de l'immobilier logistique : investisseurs promoteurs architectes utilisateurs bureaux de contrôle industriels transporteurs distributeurs gestionnaires d'infrastructures ainsi que représentants des territoires (métropoles, établissements publics d'aménagements, agences de développement).

L'association ne s'apparente pas à un syndicat professionnel au sens du Code du travail.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées sont :

Le fil rouge d'AFILOG est la spatialisation de la fonction logistique, sous les angles foncier, immobilier, réglementaire, architectural, financier.

Les aspects environnementaux constituent une ligne transversale et forte des actions et projets de l'association.

Les objectifs sont de permettre l'insertion permanente et cohérente de la logistique à l'échelle des territoires, la préservation des capacités d'accueil, la simplification de la réglementation et son allègement, la valorisation des réalisations exemplaires de ses membres, la constitution d'un centre de ressources documentaires de référence.

Les moyens mis en oeuvre sont :

Pour ce faire, l'ensemble des membres d'Afilog joue un rôle actif dans l'association notamment au travers des différentes commissions thématiques auxquelles les membres participent.

L'association dispose d'une équipe de 4 salariées.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 1 493 072,48 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -2 959,30 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes sont arrêtés par le Conseil d'administration.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

L'application du règlement de l'ANC 2022-06 sur la modernisation des états financiers, entraîne un changement de méthode comptable.

L'association a appliqué à compter du 1er janvier 2025 les règlements ANC 2022-06 et 2023-03, de manière prospective.

Cette nouvelle réglementation a peu d'impact et se limite à la présentation du bilan et du compte de résultat selon les nouveaux formats prescrits.

La comparabilité entre 2024 et 2025 n'est pas impactée.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Il s'agit du site internet et de licences.

La durée d'amortissement est de 1 à 3 ans, de manière linéaire.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Matériel de bureau et info.	3	

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les immobilisations financières (non amortissables) concernent des dépôts et cautionnements versés. Elles font l'objet d'une dépréciation le cas échéant.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les créances au 31/12/N font l'objet d'une analyse. Les cotisations appelées aux membres sont dues. Par prudence, pour les cotisations appelées en N-1 et non réglées à la date d'arrêté des comptes N, des avoirs à établir sont comptabilisés au 31/12/N.

Les créances liées à des cotisations appelées pour N sont dues et ne font pas l'objet d'une dépréciation ou d'un avoir à établir au 31/12/N.

COMPLÉMENTS RÈGLES ET MÉTHODES

Cotisations, créances et PCA

Les cotisations sont comptabilisées en produits d'exploitation de l'exercice couvert par la période d'adhésion et lors de l'appel de celles-ci.

Fin 2025, une partie des cotisations pour 2026 a été facturée aux membres, dont le montant était déjà connu et définitif.

Cette nouvelle temporalité de facturation explique la hausse du poste créances à l'actif et du poste Produits constatés d'avance au passif.

Autres informations

Contributions volontaires en nature

L'association n'a pas matériellement réalisé le recensement puis la valorisation des contributions volontaires en nature pour l'exercice clos le 31 Décembre 2025. Elle n'a pas mis en place le suivi nécessaire et suffisant en la matière.

Dès lors, aucune comptabilisation n'a été effectuée dans les comptes annuels.

Il est précisé que celles-ci concernent principalement du bénévolat et peuvent être, de prime abord, considérées comme non significatives dans le cadre de ses activités.

Fiscalité

L'association n'est pas assujettie aux impôts commerciaux (TVA, IS, CET).

Les recettes lucratives (au sens fiscal) bénéficient du dispositif de la franchise des impôts commerciaux.

Par ailleurs, elle n'émet pas de reçus fiscaux pour les cotisations versées par les membres.

Engagements de retraite

Les comptes clos au 31/12/2025 n'enregistrent pas de provisions pour les engagements de fin de carrière (départ en retraite) et l'association n'a procédé à aucun versement auprès d'une institution de gestion de ces prestations. Aucune évaluation n'a été effectuée à la clôture.

Effectif

L'association compte 4 salariés au 31/12/2025.

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	28 000		
TOTAL	28 000		
Immobilisations corporelles			
Matériel de bureau, informatique & mobilier	14 802		2 963
TOTAL	14 802		2 963
Immobilisations financières			
Prêts et autres immobilisations financières	14 730		6 923
TOTAL	14 730		6 923
TOTAL GENERAL	57 532		9 886

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			28 000	
TOTAL			28 000	
Immobilisations corporelles				
Matériel de bureau, informatique & mobilier			17 765	
TOTAL			17 765	
Immobilisations financières				
Prêts et autres immobilisations financières		14 730	6 923	
TOTAL		14 730	6 923	
TOTAL GENERAL		14 730	52 688	

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			13 507	9 333		22 841
TOTAL			13 507	9 333		22 841
Immobilisations corporelles						
Matériel de bureau, informatique			12 925	1 785		14 710
TOTAL			12 925	1 785		14 710
TOTAL GENERAL			26 432	11 118		37 550

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	6 923		6 923
Actif circulant			
Autres créances clients	1 173 365	1 173 365	
Personnel et comptes rattachés	7 300	7 300	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	195	195	
Débiteurs divers	16 237	16 237	
Charges constatées d'avance	27 739	27 739	
TOTAL	1 231 760	1 224 837	6 923

AFI - Association AFiLOG
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	Montant
Exploitation	27 739
TOTAL	27 739

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Autres créances	8 359
TOTAL	8 359

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

AFI - Association AFiLOG

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	130 153		12 692		142 845
Excédent ou déficit de l'exercice	12 692		-2 959	12 692	-2 959
TOTAL	142 845		9 733	12 692	139 886

AFI - Association AFiLOG

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1)	7 160	7 160		
Fournisseurs et comptes rattachés	58 467	58 467		
Personnel et comptes rattachés	41 044	41 044		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52 046	52 046		
Impôts sur les bénéfices	867	867		
Autres impôts et taxes assimilées	8 371	8 371		
Autres dettes	33 900	33 900		
Produits constatés d'avance	1 147 600	1 147 600		
TOTAL	1 349 455	1 349 455		

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	
	Montant
Exploitation	1 147 600
TOTAL	1 147 600
CHARGES À PAYER	
	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 183
Dettes fiscales et sociales	49 911
Autres dettes	32 500
TOTAL	109 594